
Smlouva o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho servisu  č. 54/2016 

568_Sociální služby města Přerova_DC2M – přechod z DC1.doc 568                                                                                                                          1

 
 
 
 
 
 

Smlouva o poskytnutí programového vybavení 
DATACENTRUM Klient-Aplika ční server-SQL server (dále jen „DC2“) 

a jeho servisu 
 

číslo smlouvy poskytovatele: 54 / 2016 
číslo zakázky: 568 

 
 
 
 
 
 
DATACENTRUM systems & consulting, a. s.  
Se sídlem  Písnická 30/13, 142 00 Praha 4 - Kamýk 
Zastoupená Ing. Kamilem Ryšavým, předsedou představenstva společnosti 
IČ: 25631721 DIČ: CZ25631721 
Bank. spojení: KB Praha 4, expozitura Chodov číslo účtu   19-8779880297/0100 
 
(dále jen „poskytovatel “) 
 
-  na straně jedné  - 
 
a 
 
Sociální služby m ěsta Přerova, p.  o. 
Se sídlem  Kabelíkova 3217/14a, 750 02 Přerov 
Zastoupená  Bc. Janou Žouželkovou, ředitelkou organizace 
IČ: 49558854 DIČ: není plátcem DPH 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. číslo účtu   1882529399/0800 
 
(dále jen „zákazník “) 
 
-  na straně druhé  - 
 
(společně pak jen „smluvní strany “) 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 

tuto 
 

smlouvu o poskytnutí programového vybavení   
DATACENTRUM Klient-Aplika ční server-SQL server   

a jeho servisu 



Smlouva o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho servisu  č. 54/2016 

568_Sociální služby města Přerova_DC2M – přechod z DC1.doc 568                                                                                                                          2

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, číslo vložky 
5092. 

 
1.2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje materiálními, technickými a personálními prostředky a 

vlastní všechny potřebné registrace k řádnému plnění této smlouvy. Zákazník bere na vědomí, 
že poskytovatel může poskytnout plnění podle této smlouvy i prostřednictvím svých dceřiných 
společností.  

 
1.3. Zákazník prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 
1.4.1. Příloha č. 1, která obsahuje rozsah programového vybavení DC2, konfiguraci, cenu, 

platební podmínky a označení kontaktních osob. 
 

1.4.2. Příloha č. 2, která specifikuje poskytování servisních služeb k programovému vybavení 
DC2 ze strany poskytovatele zákazníkovi a tomu odpovídající závazek zákazníka zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2. 

 
 
2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Zákazník tímto zadává u poskytovatele a poskytovatel souhlasí s tím, že poskytne zákazníkovi 
následující plnění: 

 
2.1.1. Poskytovatel poskytne zákazníkovi programové vybavení specifikované v Příloze č. 1 a 

zajistí jeho implementaci úplně a včas, nejdéle však do termínu 31. 12. 2016. 
 

2.1.2. Poskytovatel poskytne zákazníkovi v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění nevýhradní a nepřenosné právo užití 
programového vybavení DC2 v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1. 

 
2.1.3. Poskytovatel poskytne zákazníkovi servisní služby k programovému vybavení DC2 

v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 2. 
 

2.2. Zákazník se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění poskytnuté podle této smlouvy ceny 
uvedené v jednotlivých přílohách této smlouvy.  

 
 
3. Cena a platební podmínky 
 

3.1. Veškeré ceny podle této smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran. Výše cen je 
stanovena ke dni uzavření smlouvy a jakákoliv změna je možná pouze písemnou dohodou 
smluvních stran, není-li výslovně stanoveno jinak. Veškeré ceny podle této smlouvy jsou 
uvedeny v českých korunách. 

 
3.2. V případě, že poskytovatel neposkytne zákazníkovi programové vybavení v dohodnutém 

termínu (dle odst. 2.1.1 této smlouvy), a to z důvodů na jeho straně, má zákazník právo uplatnit 
vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za programové vybavení a 
implementaci za každý den prodlení.  
 

3.3. Ke všem cenám podle této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši 
 

3.4. Ceny dle této smlouvy jsou splatné na základě faktur vystavených poskytovatelem – daňových 
dokladů, jejichž splatnost činí čtrnáct (14) dnů ode dne jejich doručení zákazníkovi, není-li 
dohodnuto jinak. V případě prodlení s placením kterékoli faktury je poskytovatel oprávněn 
účtovat zákazníkovi úrok z prodlení v zákonné výši.  



Smlouva o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho servisu  č. 54/2016 

568_Sociální služby města Přerova_DC2M – přechod z DC1.doc 568                                                                                                                          3

 
Fakturace servisních služeb specifikovaných v Příloze č. 2 bude prováděna čtvrtletně takto: 

 
za 1. čtvrtletí běžného roku - k 31. 1. běžného roku 
za 2. čtvrtletí b. r.  - k 30. 4. b.r. 
za 3. čtvrtletí b. r.  - k 31. 7. b.r. 
za 4. čtvrtletí b. r.  - k 31. 10. b.r. 
 

 
4. Náhrada škody 
 

4.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 
4.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 
 

4.3. Poskytovatel neodpovídá za škodu způsobenou neoprávněnými zásahy do programového 
vybavení DC2 ze strany zákazníka nebo třetích osob, popř. jeho užíváním jinak než v souladu 
s touto smlouvou. 

 
4.4. Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za veškerou újmu vzniklou nesprávnou funkcí 

programového vybavení DC2 bez zavinění zákazníka či jeho zaměstnanců. 
 
 
5. Ochrana informací  
 

5.1. Poskytovatel se zavazuje, že informace, které získá o zákazníkovi při provádění činností podle 
této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, bude považovat za důvěrné (dále jen „důvěrné 
informace “). 

 
5.2. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu zákazníka nezveřejní 

důvěrné informace, ani je neposkytne či jinak nezpřístupní osobám jiným, než jsou osoby 
zaměstnané nebo najaté poskytovatelem pro realizaci této smlouvy. Poskytování důvěrných 
informací těmto osobám musí být provedeno pouze v míře potřebné pro realizaci této smlouvy a 
tyto osoby musí být poučeny o povinnosti ochrany důvěrných informací. 

 
5.3. Poskytovatel prohlašuje, že programové vybavení DC2 má charakter zaměstnaneckého díla ve 

smyslu § 58 odstavec 1 a 7 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění a bylo 
vytvořeno zaměstnanci poskytovatele v rámci plnění povinností vyplývajících z pracovního 
poměru, popř. bylo vytvořeno na objednávku. Poskytovatel je oprávněn svým jménem a na svůj 
účet vykovávat autorova majetková práva k takovému dílu.  

 
5.4. Zákazník se zavazuje zabezpečit předané programové vybavení DC2 před neoprávněným 

přístupem nebo manipulací, které mohou mít za následek jeho užití v jiné organizaci bez 
souhlasu poskytovatele, popřípadě jiný zásah do autorských práv nebo práv poskytovatele. Bez 
souhlasu poskytovatele není zákazník oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat do 
programového vybavení  DC2, provádět jeho změny nebo úpravy ani jej užívat jinak než 
v souladu s touto smlouvou.  

 
 
6. Trvání a ukon čení smlouvy 
 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
6.2. Právo užití programového vybavení DC2 poskytuje poskytovatel zákazníkovi na dobu neurčitou. 

 
6.3. Poskytování služeb údržby k programovému vybavení DC2 je sjednáno na dobu neurčitou. 



Smlouva o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho servisu  č. 54/2016 

568_Sociální služby města Přerova_DC2M – přechod z DC1.doc 568                                                                                                                          4

 
6.4. Zákazník může vypovědět tuto smlouvu kdykoliv po jejím podpisu bez udání důvodu, a to 

písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. kalendářní 
den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel tuto 
smlouvu vypovědět nemůže. 

 
6.5. Zákazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností pokud: 

 
6.5.1. je zákazníkovi z důvodu nikoliv na straně zákazníka znemožněno užívání programového 

vybavení DC2 po souvislou dobu delší než 5 pracovních dnů, 
 

6.5.2. je poskytovatel v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy a jejích příloh déle než 
30 kalendářních dnů, a dále 

 
6.5.3. za podmínek dle ujednání článku 10 odstavec 10.2 této smlouvy. 

 
6.6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností pokud: 

 
6.6.1. je zákazník v prodlení s úhradou ceny déle než 90 kalendářních dnů, 

 
6.6.2. zákazník poruší svou povinnost sjednanou v článku 5 odstavec 5.4 této smlouvy.  

 
6.7. Odstoupení nabývá platnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 
 
 
7. Jiná ujednání 
 

7.1. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osoby, které zastupují zájmy příslušné smluvní 
strany, přijímají požadovaná rozhodnutí nebo zajišťují bezodkladné přijetí příslušných opatření 
a starají se o dobrou spolupráci mezi smluvními stranami. Kontaktní osoby a kontaktní adresy a 
telefonní/faxová čísla jsou uvedeny v Příloze č. 1 a 2, dle bodu 1.4.1. a 1.4.2. této smlouvy. 

 
7.2. Každé oznámení poskytnuté jednou stranou druhé straně podle této smlouvy bude druhé straně 

zasláno písemně, popřípadě elektronickou poštou nebo faxem a následně písemně potvrzeno 
odesilatelem oznámení. Oznámení je účinné v případě jeho písemné formy jeho doručením, 
v případě elektronické či faxové formy doručením písemného potvrzení. 

 
7.3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi kontaktními osobami poskytovatele a 

zákazníka bude vedena v českém jazyce. Rovněž veškeré projektové a zadávací dokumenty 
budou koncipovány v českém jazyce. 

 
 
8. Další vývoj produktu 
 

8.1. Poskytovatel se prostřednictvím nových verzí zavazuje programové vybavení DC2 dále vyvíjet, 
zdokonalovat a bezprostředně, nejdéle však do 30 kalendářních dnů, reagovat na legislativní 
změny obecně závazných právních předpisů, jejichž dikce, podoba, obsah, nastavení a jiné 
náležitosti programového vybavení DC2 ovlivňuje. 

 
8.2. Poskytovatel se dále zavazuje informovat zákazníka o distribuci nových verzí a průběžných 

aktualizacích programového vybavení DC2. 
 
 
9. Odpov ědnost za vady a záruky 
 

9.1. Poskytovatel odpovídá za vady programového vybavení DC2, které má programové vybavení 
DC2 v době jeho implementace stejně jako za ty, které se projeví nebo vzniknou později, neboť 
poskytovatel poskytuje zákazníkovi záruku za jakost programového vybavení DC2 na dobu 
trvání této smlouvy. 



Smlouva o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM 2 a jeho servisu  č. 54/2016 

568_Sociální služby města Přerova_DC2M – přechod z DC1.doc 568                                                                                                                          5

 
9.2. Záruka dle odstavce 9.1 tohoto článku se vztahuje i na veškeré budoucí aktualizace 

programového vybavení DC2 bez ohledu na skutečnost, zda budou instalovány osobou 
poskytovatele či zákazníka. 

 
 
10. Zvláštní ujednání 
 

10.1. Bez ohledu na jiná ujednání této smlouvy sjednávají smluvní strany pro zákazníka zkušební 
lhůtu programového vybavení DC2 v délce 2 účetních závěrek počínaje uzávěrkou za prosinec 
2016 a konče uzávěrkou za leden 2017, tj. do 28. 2. 2017 (dále jen „zkušební lh ůta“). 

 
10.2. Zákazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy ve zkušební lhůtě bez uvedení důvodů 

s účinností odstoupení 10. pracovním dnem po doručení oznámení o odstoupení poskytovateli. 
 
 

11. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
 

11.1. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zákazník jako povinný subjekt, uveřejní smlouvu 
v IS Registr smluv, tak aby byly dodrženy veškeré podmínky uvedeného zákona, zejména ke 
vztahu k nabytí její účinnosti. 

 
 
12. Závěrečná ustanovení  
 

12.1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.  

 
12.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž ke každému 

stejnopisu jsou pevně připojeny shora specifikované Přílohy č. 1 a 2. Každá smluvní strana 
obdrží jeden originál této smlouvy.  

 
12.3. Ke dni 31. 12. 2016 zaniká platnost a účinnost Smlouvy o poskytnutí programového vybavení 

DATACENTRUM pro Windows a jeho servisu č. 120/2008. 
 
 
 

V Přerově dne:  V Praze dne:  
 
 
 
 
 

 

Bc. Jana Žouželková,  
ředitelka organizace 

Ing. Kamil Ryšavý 
předseda představenstva  

  
 
 
 
 


